
Zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP ze dne 6. 2. 2019                                                                  Strana 1 
 

 

 

Zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP 

ze dne 6. 2. 2019 

 

Přítomni: Jiří Brož, Mgr. Martin Dolejš, Mgr. Jiří Fišer, Ph.D., doc. Ing. Jaromír 
Havlica, Ph.D., RNDr. Eva Hejnová, Ph.D., doc. RNDr. Milan Gryndler, CSc., 
Mgr. Zuzana Nejedlá, Mgr. Jiří Přibyl, Ph.D., Bc. Martin Roub, Ing. Magda 
Škvorová, Ph.D., Bc. Ondřej Šmíd, Mgr. Marcel Štofik, Ph.D. 

Nepřítomni: -  

Omluveni:  Mgr. Vladan Hruška, Ph.D., Jan Keller, Bc. Jan Štěpka  

Hosté: doc. RNDr. Michal Varady, Ph.D. (děkan PřF UJEP), PhDr. RNDr. Jan Daniel 
Bláha, Ph.D. (proděkan pro vnější a zahraniční vztahy PřF UJEP), Mgr. Michaela 
Liegertová, Ph.D.  (proděkanka pro rozvoj a kvalitu PřF UJEP), doc. RNDr. Jaroslav 
Pavlík,  CSc. (proděkan pro vědu a výzkum PřF UJEP), RNDr. Martin Švec, Ph.D. 
(proděkan pro studium PřF UJEP), doc. RNDr. Dušan Novotný, CSc.  

 

Návrh programu zasedání: 

1. Schválení programu zasedání  
2. Schválení zápisu z minulého zasedání  
3. Informace o doplňovacích volbách do AK AS PřF UJEP a AK AS UJEP  
4. Udělení předchozího souhlasu ke jmenování členů Vědecké rady PřF UJEP  
5. Projednání návrhu akreditační žádosti habilitačního řízení a řízení ke jmenování  

profesorem v oboru Aplikovaná fyzika  
6. Informace o čerpání rozpočtu 2018 a přípravě rozpočtu na rok 2019  
7. Doplnění Ekonomické komise AS PřF UJEP  
8. Různé  

 

Zahájení: 13:00 

Jednání: AS PřF UJEP je usnášeníschopný – přítomno 12 z 15 členů. 
 

Předsedkyně Akademického senátu PřF UJEP přivítala nové členy AS PřF UJEP, pana děkana, 
členy vedení PřF UJEP a další přítomné hosty. 

 

1. Schválení programu zasedání  

Předsedkyně dr. Hejnová informovala senátory o žádosti děkana doc. Varadyho o změně pořadí 
projednávaných bodů a navrhla změnu pořadí bodů 5 a 6. 

 

Upravený program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání  
2. Schválení zápisu z minulého zasedání  
3. Informace o doplňovacích volbách do AK AS PřF UJEP a AK AS UJEP  
4. Udělení předchozího souhlasu ke jmenování členů Vědecké rady PřF UJEP  
5. Informace o čerpání rozpočtu 2018 a přípravě rozpočtu na rok 2019  
6. Projednání návrhu akreditační žádosti habilitačního řízení a řízení ke jmenování  

profesorem v oboru Aplikovaná fyzika  
7. Doplnění Ekonomické komise AS PřF UJEP  
8. Různé  

 

Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje změnu pořadí bodů „Informace o čerpání rozpočtu 2018 
a přípravě rozpočtu na rok 2019“ a „Projednání návrhu akreditační žádosti habilitačního řízení 
a řízení ke jmenování profesorem v oboru Aplikovaná fyzika“.  

Hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

 usnesení schváleno 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 



Zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP ze dne 6. 2. 2019                                                                  Strana 2 
 

Usnesení:  AS PřF UJEP schvaluje program řádného zasedání s navrženou změnou. 

       Hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

2. Schválení zápisu z minulého zasedání  

Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP konaného dne 
12. 12. 2018. 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování 

  usnesení schváleno 

  

3. Informace o doplňovacích volbách do AK AS PřF UJEP a AK AS UJEP 

Předseda volební komise pro doplňovací volby do AK AS PřF UJEP a dílčí volební komise 
pro doplňovací volby do AK AS UJEP Bc. Roub informoval přítomné o průběhu a výsledcích 
doplňovacích voleb do AK AS PřF UJEP a AK AS UJEP. Protokol je součástí tohoto zápisu. 

 

Závěr: AS PřF UJEP bere na vědomí informaci o doplňovacích volbách do AK AS PřF UJEP a AK 

AS UJEP. 

 

4. Udělení předchozího souhlasu ke jmenování členů Vědecké rady PřF UJEP  

Členové senátu předem obdrželi návrh na jmenování členů Vědecké rady PřF UJEP spolu 
s životopisy všech kandidátů. Děkan doc. Varady okomentoval navržené složení Vědecké rady PřF 
UJEP, blíže představil zejména její externí členy a zodpověděl dotazy senátorů. Zároveň uvedl, že 
jeden kandidát ještě nedoložil lustrační osvědčení, což by mělo nastat během několika dní.  

 

Usnesení: Pro tajné hlasování byli zvoleni skrutátoři doc. RNDr. Milan Gryndler, CSc. 
a Mgr. Marcel Štofík, Ph.D. 

      Hlasování: 10 pro, 0 proti, 2 se zdrželi hlasování 

         usnesení schváleno  

 

Usnesení: AS PřF UJEP v souladu s § 27, odst. 1, písm. f) zákona o vysokých školách dává 
děkanovi PřF UJEP předchozí souhlas ke jmenování, s podmínkou doložení zbývajícího 
lustračního osvědčení, těchto členů Vědecké rady PřF UJEP:  

Předseda vědecké rady: Doc. RNDr. Michal Varady, Ph.D. (děkan PřF UJEP)  
Interní členové vědecké rady: 

Doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D. 
Prof. RNDr. Pavla Čapková, DrSc. 
Doc. Ing. Jan Čermák, CSc. 
Doc. PaedDr. Petr Eisenmann, CSc. 
Doc. RNDr. Milan Gryndler, CSc. 
Doc. Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D. 
Prof. RNDr. Ivo Nezbeda, DrSc. 
Doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc. 
Doc. Mgr. Pavel Raška, Ph.D. 

Externí členové vědecké rady: 
Prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D. 
Prof. Ing. Jan Flusser, DrSc. 
Prof. RNDr. Petr Heinzel, DrSc. 
Doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D. 
Doc. Ing. Zbyněk Koldovský, Ph.D. 
Doc. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D. 
Prof. Ing. Vladimír Mařík, DrSc., dr.h.c.  
Prof. RNDr. Jan Picek, CSc. 



Zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP ze dne 6. 2. 2019                                                                  Strana 3 
 

Doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc. 
Doc. Ing. Stanislav Smrček, CSc. 
Prof. RNDr. František Vácha, Ph.D.  

 

Hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování, 0 hlasů neplatných 

usnesení schváleno  

 

5. Informace o čerpání rozpočtu 2018 a přípravě rozpočtu na rok 2019  

Děkan doc. Varady seznámil přítomné s předběžným hospodářským výsledkem fakulty za rok 
2018, který zhodnotil jako kladný. Zároveň ovšem přítomné upozornil na nutnost vytváření 
finančních rezerv s ohledem na budoucí přestěhování do nové budovy CPTO a možným 
neočekávaným výdajům souvisejících s touto stavbou, především jejího  vybavení nábytkem. 
Děkan dále informoval o záměru vedení fakulty podpořit finančně studenty, kteří úspěšně absolvují 
pobyt na Erasmu či jiné stáži, formou jednorázového stipendia ve výši 10 tis. Kč, které bude 
vypláceno ze stipendijního fondu fakulty. Dále okomentoval předběžný plán na rozpočet fakulty na 
rok 2019, který bude schvalován senátem patrně na dubnovém zasedání.  

Pověřený předseda EK AS PřF UJEP Bc. Roub informoval členy o proběhlém zasedání komise, 
která doporučuje vzít dané předběžné informace na vědomí.  

 

Závěr jednání EK: EK AS PřF UJEP doporučuje členům AS PřF UJEP vzít na vědomí předběžnou 
informaci o čerpání rozpočtu PřF UJEP a FRIM PřF UJEP k 31. 12. 2018 a o přípravě rozpočtu PřF 
UJEP a FRIM PřF UJEP na rok 2019. 

 

Závěr: AS PřF UJEP bere na vědomí předběžnou informaci o čerpání rozpočtu PřF UJEP a FRIM 
PřF UJEP k 31. 12. 2018 a o přípravě rozpočtu PřF UJEP a FRIM PřF UJEP na rok 2019. 

  

6. Projednání návrhu akreditační žádosti habilitačního řízení a řízení ke jmenování  
profesorem v oboru Aplikovaná fyzika  

Členové senátu předem obdrželi návrh akreditační žádosti habilitačního řízení a řízení 
ke jmenování profesorem v  oboru Aplikovaná fyzika. Proděkan dr. Švec uvedl, že nynější 
akreditaci končí v listopadu tohoto roku platnost, proto je nutné podat akreditaci novou. V rámci 
diskuze odpověděli proděkan doc. Pavlík s proděkanem dr. Bláhou a doc. Novotným, který je 
autorem předkládané akreditační žádosti, dotazy senátorů. 

 

Závěr: AS PřF UJEP bere na vědomí návrh akreditační žádosti habilitačního řízení a řízení 
ke jmenování profesorem v oboru Aplikovaná fyzika. 

 

7. Doplnění Ekonomické komise AS PřF UJEP 

Předsedkyně dr. Hejnová informovala členy o nutnosti doplnění Ekonomické komise AS PřF UJEP. 
Dále uvedla, že byl před zasedáním senátu osloven nový člen AS PřF UJEP dr. Hruška, který 
nabídku přijal.  

  

Usnesení: AS PřF UJEP jmenuje Mgr. Vladana Hrušku, Ph.D. členem Ekonomické komise AS 
PřF UJEP.  

Hlasování:  12 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

                usnesení schváleno 
         

 

Příští řádné zasedání AS PřF UJEP se koná dne 17. 4. 2019 od 13 h v zasedací místnosti  
Klíšská 28. 

 

Ukončení: 13.43 

Zapsala: Mgr. Zuzana Nejedlá 

                                                                                                                 RNDr. Eva Hejnová, Ph.D. 

   předsedkyně AS PřF UJEP 


